

Jēkabpils NVO resursu centrs



Projektu finansiāli atbalsta
Islande, Lihtenšteina un Norvēģija

Ja gribi dzīvot laimīgu dzīvi, tad saisti to ar kādu mērķi,
bet ne ar cilvēkiem vai lietām.

Alberts Einšteins

Vidusdaugavas NVO E-Avīze

2013. gada decembris

Jēkabpils NVO resursu centrs
twitter konts @JekabpilsNVO

AKTUĀLI

Paldies ziedotājiem labdarības akcijā *Pasniedz roku Sintijai un Laurai!*

Ziedojumu akcijas organizēšanas komanda, kā arī Sintija un Laura kopā ar saviem vecākiem saka milzīgu „PALDIES!” par atbalstu un pretimnākšanu visiem tiem, kas piedalījās, ziedoja laiku un līdzekļus meiteņu veselības atgūšanai - gan uzņēmējiem, gan privātpersonām un biedrībām, brīvprātīgajiem, māksliniekiem un literāro darbu autoriem, kas ziedoja koncertakcijai - izsolei, mūziķiem - izpildītājiem un grupām, vokālajiem ansambļiem - gan lielajiem, gan mazajiem dziedātājiem un dejojājiem, folkloras kopai, orķestrim, kā arī norises vietu miniakcijām un noslēguma akcijai īpašniekiem, organizatoriem, apskaņošanas un apgaismošanas nodrošinātājiem, koncertakcijas - izsoles vadītājiem, Jēkabpils pilsētas un Krustpils novada pašvaldībām, tāpat arī visiem tiem, kas domās bija kopā, pārskaitot uz ziedojumu kontu, zvanot uz labdarības tālruņa numuru un ziedojot akcijas „Pasniedz roku Sintijai un Laurai!” ziedojumu kastītēs!

Akcijā kopā šobrīd savākti 8402,59 Ls, bet ziedojumu tālrunis **90006582**, (viens zvans – 1 lats/1.42Eur) turpinās darboties vismaz līdz gada beigām.



***Cik daudz gaismas uz ceļa,
Pa kuru mums jāiet...***

***Iesim
Saņemt un starot
Un dot.
(O. Vācietis)***

**Jēkabpils NVO resursu
centrs novēl jums daudz
spēka un izturības, darot
lielus darbus 2014. gadā!**

Savukārt ar norādi Sintijai un Laurai joprojām varēs ziedot biedrības kontā **LV14PARX 0013118530001**; reģ. Nr. 40008108696, Brīvības iela 45, Jēkabpils, LV-5201.

17.decembrī pirmie 2828,01 Ls jau tika pārskaitīti Sintijas Alles veselības atgūšanai.

Sabiedriskā labuma biedrības *Jēkabpils NVO resursu centrs* valde un projekta *Vidusdaugavas reģiona NVO darbības atbalsts* komanda



Atskatās uz projekta „Vidusdaugavas reģiona NVO darbības atbalsts” pirmajā posmā paveikto

Biedrība „Jēkabpils NVO resursu centrs” 18. decembrī rīkoja preses konferenci, kurā atskatījās uz projekta „Vidusdaugavas reģiona NVO darbības atbalsts” I posmā paveikto. Projekts kopumā ietver aktivitātes divu ar pusi gadu garumā un I posma īstenošanai tika atvēlēts laiks no 2013. gada 1. jūlija līdz 31. decembrim.

[PLAŠĀK LASĪT ŠEIT](#)



Liek pamatus Vidusdaugavas reģiona NVO koalīcijai

Šā gada 6. decembrī Jēkabpils Tautas namā notika Jēkabpils nevalstisko organizāciju resursu centra rīkotais Vidusdaugavas reģiona NVO forums, kas ir viena no aktivitātēm ceļā uz Vidusdaugavas reģiona NVO koalīcijas izveidi.

Forumā piedalījās Jēkabpils pilsētas, Jēkabpils, Krustpils, Salas un Pļaviņu novada NVO biedri un atbalstītāji, brīvprātīgie, pašvaldību pārstāvji, kā arī citi interesenti. Forumu vadīja Zemgales reģiona NVO Centra valdes priekšsēdētājs Uldis Dūmiņš.

PLAŠĀK LASĪT ŠEIT

Paldies visiem par atbalstu!

Par koncertakcijas organizēšanu:

- Koncertbāram „Kontrabass” un Arimandai Rodei
- Jurim Saldakam

Koncertakcijas vadītājiem:

- Mārim Korsietim un Inesei Ivulānei-Mežalei

Par piedalīšanos koncertakcijā:

- Grupai „Galaktika”
- Ērikam Gruzniņam
- Santai Kasparsonai
- ansamblim „Latgales dāmu pops”
- Jenny May (Maijai Stūgei)
- Grupai „Migla”
- Jurim Ostrovskim
- Duetam „Kristīne un Alvis”

Par izsolei ziedotajiem darbiem:

- Andai Svarānei **amatniecības centra „Rūme”** keramikas studijas **vadītāja**
- Jēkabpils Mākslas skolas pedagogiem:
 - Dinai Lukstiņai
 - Rutai Štelmaherei
 - Inai Geleckai
- Jēkabpils Mākslas skolas direktoram Ziedonim Bārbalam
- *Mākslas* un jaunrades popularizēšanas biedrības **“Melnā Muša”** valdes priekšsēdētājai Gitai Cankalei
- Māksliniecēm:
 - Marutai Vītoliņai
 - Viktorijai Mārčukai
 - Anitai Pagastei
- Jaunajam māksliniekam Kārlim Klišanam
- Fotomāksliniekam Gatim Balodim
- Autosportistam Reinim Nitišam
- Rakstniecēm:
 - Annai Skaidrītei Gailītei
 - Lūcijai Ķuzānei
- Latvijas kaulu locītavu un saistaudu slimnieku biedrības Jēkabpils nodaļai un Valijai Cīrulei
- Jēkabpils Latviešu biedrībai.

Par piedalīšanos miniakcijās:

- jaunajai mūziķei Paulai Pavārei
- Santai Kasparsonai
- Irīnai Burnaševai un viņas mazajiem dziedātājiem
- Krustpils pagasta kultūras nama jauktajam ansamblim **“Krustpīlieši”**.
- Ērikam Gruzniņam un Ingai Ostrovskai
- ansamblim „Latgales dāmu pops”
- Ingridai Feldmanei un deju kolektīvam „Kauranieši”
- Ilzei Samulei un viņas vadītajiem bērnu ansambļiem
- Dignājas folkloras kopai „Dignājieši”
- Ukraiņu biedrības ansamblim „Javir”
- Krustpils KN ansamblim „Bariņa”
- Jēkabpils TN bērnu ansambļiem un viņu vadītājai Ivetai Januševskai
- Grupai „Pēc pusnakts”
- Jēkabpils Valsts ģimnāzijas audzēkņiem un viņu muzikālajiem pedagogiem Sandrai Bondarei un Harijam Zdanovskim

Par brīvprātīgo darba organizēšanu miniakciju laikā lielveikalos:

Jēkabpils Jauniešu domes vadītājam Rūdolfam Studānam un jauniešiem, kuri veica brīvprātīgo darbu akciju laikā, informējot veikala apmeklētājus par akcijas norisi un mērķi.

Par atbalstu ziedojumu vākšanas organizēšanā:

- brīvdienu māju „Celmiņi” saimniecei Mārītei Polei
- **Jēkabpils motokluba** „MC Brīvības Gari” un viņu vadītājam Raimondam Spēkam
- T/C „Aura”, Dacei Kamišovai un Ingusam Liseckim
- veikalam „Gaļas nams” un Gatim Teicānam
- Jēkabpils 3. vidusskolai un sk. Ligai Ašnevičai
- Jēkabpils pilsētas domei

Par atbalstu miniakciju organizēšanā:

- T/C „Aura” un T/C „Rimi” vadībai un administrācijai

Par sadarbību un informatīvu atbalstu:

- Vidusdaugavas Televīzijas direktoram Jāzepam Brencim un operatoram Vladimiram Boltanam
- žurnāla „Vērtīgs” redaktoram Raivim Pavlovičam
- „Divu krastu radio” un Andrejam Trokšam
- Māksliniecei Jolantai Ābelei
- Laikrakstiem „Jaunais Vēstnesis” un „Brīvā Daugava”

Par finansiālu atbalstu:

- Krustpils novada pašvaldības domei
- Jēkabpils pilsētas pašvaldības domei



Noslēdzies labdarības akcijas „Pasniedz roku Sintijai un Laurai!” galveno aktivitāšu posms

Ar koncertakciju - izsoli koncertbārā „Kontrabass” noslēdzās Jēkabpils NVO resursu centra labdarības akcijas „Pasniedz roku Sintijai un Laurai!” galvenās aktivitātes.

Kopējā ziedojumu summa (konstatācijas datums 18. 12. 2013.) ir 8402,59 Ls., tai skaitā ziedojumu kastītēs - 3681,30 Ls.

Atgādinājumam: Sintija Alle un Laura Avsjukeviča ir tikko 18 gadu sliekšni sasniegušas jauniņas. Sintija šopavasara beidza Jēkabpils 3. vidusskolu un iestājās Rīgas Stradiņa Universitātes rehabilitācijas fakultātes Uztura programmas budžeta grupā, savukārt Laura pēc pamatizglītības iegūšanas Jēkabpils 3. vidusskolā turpināja mācības Bulduru Dārzkopības vidusskolā un gatavojās uzsākt noslēdzošo mācību posmu - gadu, kas vainagotos ar diploma saņemšanu

PLAŠĀK LASĪT ŠEIT

KĀPĒC ZIEDOTĀJI ATBALSTĪJA LABDARĪBAS AKCIJU? LASIET AKCIJAS VADĪTĀJAS LAIMDOTAS KANCĀNES SARUNAS AR VIŅIEM **ŠEIT**

Dalībnieku un organizatoru viedokļi par akciju „Pasniedz roku Sintijai un Laurai”

Sanita Fjodorova, akcijas dalībniece, noslēguma pasākuma apmeklētāja

Es pirmo reizi apmeklēju tāda veida pasākumu, neskatoties uz iemeslu kādēļ mēs tur visi bijām, gaisā virmoja pozitīvisms, labestība, iekšējs miers un pārliecība, ka meitenēm viss izdosies. Lielu artavu ieguldīja uzaicinātie mākslinieki, īpaši gribu izcelt mūsu pašu enerģiskās meitenes no Dāmu popa, kuru uzstāšanās laikā nožuvu aizkustinājuma asaras un lūpas atplauka plātā smaidā. Mākslas darbu izsole un akcija kopumā, pierādīja, ka ar sabiedrību viss ir kārtībā, mēs spējam sniegt palīdzīgu roku. Paldies!

Daiga Zaķe, projekta vadītāja

Labdarības akcijas “Pasniedz roku Sintijai un Laurai” būtība bija palīdzēt meiteņu ģimenēm sniegt atbalstu saviem bērniem vissvarīgākajā – būt veselam un spēt dzīvot, bet tā bija arī iespēja cilvēkiem apliecināt ar reālu rīcību savus ne tik reti teiktos vārdus: “Mēs esam vienota tauta, jo grūtos brīžos spējam turēties kopā un atbalstīt viens otru”. Manuprāt, šādas akcijas ne tikai palīdz konkrētiem cilvēkiem un ģimenēm, bet arī stiprina ticību līdzcivīkiem un lepnumu par to, ka mēs, Jēkabpīlieši, un arī citi cilvēki Latvijā esam sirdsgudri un devīgi.

Liāna Pudule – Indāne, E-Avīzes redaktore

Nolemjot rīkot labdarības akciju „Pasniedz roku Sintijai un Laurai”, pat prātā nenāca, ka tā izvērtīsies tik plaša ar milzīgu atsaucību. Likās – ej, kur vēlies, visas durvis vaļā! Prieks, ka mēs un mums līdzās esošie cilvēki joprojām spējam būt līdzcievīgi, devīgi un sirsnīgi. Vienlaicīgi labdarības akcijas organizēšana deva iespēju pārbaudīt „Jēkabpils NVO resursu centra” cilvēku spējas un kapacitāti, ļāva noticēt, ka varam rīkot lielus pasākumus un spēt sasniegt cēlus mērķus. Lai meitenēm izdodas realizēt savus sapņus!

Laimdota Kancāne, akcijas vadītāja

Pēc manām domām, labdarības akcijas „Pasniedz roku Sintijai un Laurai” ieguvēji ir ne tikai abas meitenes un viņu ģimenes, bet arī daļa sabiedrības. Ikvienam bija iespēja atbalstīt akciju gan materiāli, gan ar savu talantu. Miniakciju un noslēguma pasākuma apmeklētāji savu atbalstu meitenēm sniedza ziedojumu veidā, bet lielie un mazie, slavenie un mazāk zināmie mākslinieki - ar savām dziesmām, dejām, gleznām utt. Akcijas laikā mums visiem bija vienots mērķis – palīdzēt meitenēm izvēlēties un atgriezties pilnvērtīgā dzīvē. Mums ir jābūt pateicīgiem, ka mēs esam tie, kas atbalsta, nevis tie, kam ir nepieciešams atbalsts.

Elīna Aļeņikova, miniakcijas dalībniece.

Manuprāt, par akcijas “Pasniedz roku Sintijai un Laurai!” vērtīgumu nevar būt ne mazāko šaubu. Piedaloties tajā, mēs ne tikai finansiāli, bet arī garīgi centāmies atbalstīt meitenes un viņu ģimenes šai grūtajā brīdī. Šādi pasākumi liek pārdomāt dzīves vērtības, just līdzīgu un novērtēt to, kas mums dots. Ir gandarījums, ka ar nelielajiem muzikālajiem priekšnesumiem un deju soļiem pilsētas lielveikalos mēs varējām likt kādam klausītājam pasmaidīt, uz mirkli apstāties, aizmirst par rūpēm un noziedot. Man prieks, ka Jēkabpilī ir daudz izpalīdzīgu, sirsnīgu un atsaucīgu cilvēku, kuriem nav vienaldzīgas līdzcivīku problēmas!



Tiekas ar pirmo reizi ievēlētajiem Jēkabpils pašvaldības deputātiem

Jēkabpils NVO resursu centrs
16.decembrī Jēkabpils Pensionāru apvienības "Sasaiste" telpās Jaunajā ielā rīkoja Jēkabpils iedzīvotāju, kas darbojas sociālās jomas nevalstiskajās organizācijās, tikšanos ar pirmo reizi ievēlētajiem Jēkabpils pilsētas pašvaldības deputātiem. [**PLAŠĀK LASĪT ŠEIT**](#)



Šoreiz uz jautājumiem par NVO darbības lomu un vietu sabiedrībā atbild Jēkabpils pilsētas pašvaldības domes deputāts, Krustpils novada pašvaldības izpilddirektors **Raivis Ragainis**

1. Kāda ir Jūsu izpratne par to, kas ir nevalstisko organizāciju darbības būtība?

Ar nevalstiskajām organizācijām esmu pazīstams minimāli. Darbības būtība ir noteiktu iedzīvotāju grupu problēmu apzināšana, risināšana.

[**PLAŠĀK LASĪT ŠEIT**](#)

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā



Agita Pleiko,
Jēkabpils NVO
resursu centrs valdes
priekšsēdētāja

Novembrī Jēkabpils pilsētas pašvaldībā

Notikušas **divas domes sēdes**, kurās pieņemti galīgie lēmumi, iepriekš tos skatot Finanšu komitejā, Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu komitejā un Tautsaimniecības un attīstības komitejā.

Pašvaldībā turpinās darbs pie 2014.gada budžeta sagatavošanas. Diemžēl nevalstisko organizāciju pārstāvji tā ieteikumu sagatavošanā nav iesaistīti. Ir atsevišķas biedrības, kas cenšas lielākos savus plānotos nākamā gada pasākumus virzīt uz 2014.gada budžetu. Būtu jāveido sistēma, kā iesaistīt NVO pārstāvjus gan budžeta prioritāšu noteikšanā, gan pilsētas attīstību veicinošu ideju virzīšanā uz budžetu, gan plānotu NVO pasākumu finansējuma iekļaušanu nākamā gada budžetā. Par to **28.novembra NVO un pašvaldības sadarbības padomes sēdē** runāja domes priekšsēdētāja vietnieks sociālajos jautājumos Jānis Raševskis, Sabiedrisko attiecību nodaļas pārstāve Aiga Sleže un piecu NVO sadarbības bloku pārstāvji.

[**PLAŠĀK LASĪT ŠEIT**](#)

Decembrī Jēkabpils pilsētas pašvaldībā

Notikušas **divas domes sēdes (05.12.2013., 19.12.2013.)**, kurās pieņemti galīgie lēmumi, iepriekš tos skatot Finanšu komitejā, Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu komitejā un Tautsaimniecības un attīstības komitejā.

Turpinās darbs pie 2014.gada budžeta sagatavošanas. Jēkabpils sociālās jomas nevalstiskās organizācijas tikās ar pieciem no jauna ievēlētiem Jēkabpils pašvaldības deputātiem: Kasparu Skruzmanu, Kristīni Ozolu, Andri Rutko, Raivi Ragaini, Nikolaju Anušķēviču, lai diskutētu par NVO sektoru – kāds tas ir Jēkabpilī, kā deputāti saredz NVO lomu pilsētas dzīvē, cik ļoti ir atvērti sadarbībai, kā vērtē pašvaldības un NVO līdzšinējās spējas sadarbīties un ko ir gatavi darīt, lai sadarbību stiprinātu. Diskusijas rezultātā tapuši vairāki priekšlikumi, ko nolemts virzīt pašvaldībā. Kā mums ar šo būs veicies, ziņosim janvāra e-avīzē.

Īsi par lēmumiem, kas pašvaldībā pieņemti decembrī:

Biedrībai „Spatkanne” (baltkrievu) tiks iznomātas telpas Jaunajā ielā 39I, Jēkabpilī otrajā stāvā, Jēkabpilī, bij.PII „Zvaigznīte”. Pašlaik biedrība atradās Brīvības ielā 45, Jēkabpilī (Sociālais dienests).

[**PLAŠĀK LASĪT ŠEIT**](#)



Ar labdarību nodarbojas visa gada garumā

Ziemassvētku gaidīšanas laiks lielā mērā saistās ar labdarību un aktivitātēm, kas svētku sajūtu palīdz sagādāt tiem, kam veselības traucējumu un citu objektīvu iemeslu dēļ ir apgrūtināti būt starp vienaudžiem. Lai šiem cilvēkiem sniegtu atbalstu un uzturētu vēlēšanos būt sabiedrībā ne tikai svētkos, bet arī ikdienā, Jēkabpilī darbojas nevalstiskā organizācija „**JK Nams Jauniešu klubs**” - tajā iesaistījušies cilvēki, kas ar labdarību nodarbojas visa gada garumā.

Biedrība nodibināta 2004. gada jūnija sākumā, kad jau divus gadus bija darbojusies kā bezpeļņas labdarības organizācija „JK Nams Jauniešu klubs”. Biedrības darbību šobrīd nodrošina valde trīs cilvēku sastāvā, 25 pastāvīgie biedri un 17 brīvprātīgie. Biedrības mērķauditorija ir bērni un jaunieši ar īpašām vajadzībām, dažāda vecuma cilvēki ar invaliditāti, ģimenes, kurās ir problēmas, pensionāri un bāreņi. 2008. gada jūlijā nevalstiskajai organizācijai „JK Nams Jauniešu klubs” tika piešķirts sabiedriskā labuma statuss.

Laikā starp Adventes sveču iedegšanu un Ziemassvētku atnākšanu sarunājamies ar „JK Nams Jauniešu klubs” valdes priekšsēdētāju **Žannu Ivanovu**.

Žanna ir dzimusi rīdziniece un pēc pārcelšanās uz Jēkabpili, paturot sev tuvu aizraušanos - mūziku (viņa ne tikai dzied, spēlē ģitāru, bet arī komponē) pilsētas un tās cilvēku iepazīšanai kopā ar draudzeni nolēma īstenot ieceri par bērnu un jauniešu brīvā laika pavadīšanas kluba veidošanu pilsētas mikrorajonā Daugavas labajā krastā. „Domē mums ieteica kādreizējās dzelzsbetona ražotnes jeb tā saucamo Ķieģeļu ielas rajonu. Tā teritoriālā īpatnība - attālums no pilsētas centra vecākiem nozīmēja vecākiem lielāku laika ieguldījumu un līdz ar to bērniem mazākas iespējas no mācībām brīvo laiku izmantot nodarbībām mākslas un mūzikas skolās, kā arī bērnu un jauniešu centrā. Bez tā vajadzīgs arī finansiāls līdzieguldījums, ko ne visās ģimenēs var atļauties”, stāsta Ž. Ivanova.

„Irējām dzīvokli, kurā bērni savas spējas attīstīja deju, teātra, mūzikas un mājturības pulciņos. Organizējām nometnes - gan vasaras, gan ziemas. Kamēr pilsētas dome trīs gadu garumā palīdzēja ar dzīvokļa izmaksu segšanu, tikmēr turējāmies. Ik nedēļu - mainoties atkarībā no interesēm, biedrības aktivitātēs iesaistījās aptuveni 55 bērni. Kad finansiālais slogs kļuva pārāk smags, no dzīvokļa atteicāmies. Irējām dažādās vietās, bet nemainīgi atzīmējam svarīgākos svētkus - Ziemassvētkus un dažādus svētkus citos gadalaikos. Lepojamies ar savu vislielāko projektu „Ģimenes svētkiem”, kas tradicionāli notiek maija beigās un ar mērķi uzsvērt, ka ģimene ir mūsdienu sabiedrības viena no visvairāk godā ceļamajām vērtībām un, ka stipras ģimenes ir stipras valsts pamats, šogad tos rīkojām jau astoto reizi. Norises laiks - maija beigas nav izvēlēts nejauši - 1. jūnijs ir Starptautiskā bērnu aizsardzības diena un jūnija sākums - mūsu biedrības dibināšanas laiks. Atzīmējot šos divus svarīgos notikumus, „Ģimenes svētkus” turpināsim rīkot arī citus gadus. Vēl jo lielāks stimuls to darīt, ja jūtam, ka mūsu darbu novērtē ne tikai Jēkabpilī, par dalību tajos ir ieinteresējušies arī mūsu tuvākie ārvalstu kaimiņi - lietuvieši - jau pagājušajā gadā ar priekšnesumu uzstājās dziedātājs no Lietuvas un domājam, ka šo sadarbību turpināsim arī nākamgad. Milzīgs prieks ir redzot, cik laimīgi ir bērni, kad viņiem aplaudē, kā tas bija biedrības „Cerību sala” bērnu debijā, izrādot pašu iestudēto ludziņu „Ģimenes svētkos”,” papildina valdes priekšsēdētāja.

„Biedrībai ir izveidojusies cieša sadarbība ar Jēkabpils pilsētas pašvaldību, pilsētas pašvaldības Sociālo dienestu un tā struktūrvienībām; Jēkabpils reģionālo slimnīcu; Jēkabpils izglītības iestādēm; Mežāres, Kūku, Variešu, Vīpes un Atašienes pagastu, Līvānu, Salas, Pļaviņu un Viesītes novadu pašvaldībām; NVO - Jēkabpils ukraiņu biedrību „Javir”, biedrību „Cerību sala” un citām; Krustpils novada pašvaldības aģentūru „Jaunāmuiža”, Salas novada pašvaldības aģentūru bāreņu namu „Līkumi”; kā arī ar Valsts sabiedrību ar ierobežotu atbildību „Aknīstes psihoneiroloģiskā slimnīca”. Mums ir arī sadarbības partneri ārvalstīs - Lietuvā un Zviedrijā,” turpina Žanna Ivanova. Pie mums vēršas gan organizācijas, gan privātpersonas. Palīdzam gan ar pārvietošanās aprīkojumu, gan apģērbu un apaviem, atbalstām pasākumus bērniem ar balvām, maizes sausiņiem. Nupat - 4. decembrī kā sponsori un pasākuma vadītāji piedalījāmies Līvānu Bērnu un jauniešu centra rīkotajos Sporta svētkos bērniem un jauniešiem ar īpašām vajadzībām. Svētkos piedalījās ne tikai bērni un jaunieši no Līvāniem - kopā ar asistentiem ceļu uz Sporta svētkiem bija mērojuši jēkabpilieši, daugavpilieši, rēzeknieši un madonieši, kā arī dalībnieki no Krāslavas - kopumā gandrīz divi simti.

PLAŠĀK LASĪT ŠEIT



Seniori atskatās uz projektā paveikto

22. novembrī Jēkabpils pilsētas pensionāru apvienība rīkoja projekta „Aktīvi seniori Jēkabpilī” noslēguma pasākumu.

Projekts bija viens no 12 atbalstītajiem Jēkabpils pilsētas pašvaldības izsludinātajā 2013. gada projektu konkursā nevalstiskajām organizācijām un ieguva finansējumu 600 latu apmērā.

Projekta koordinatore Ārija Spēka klātesošos iepazīstināja ar projekta tapšanas gaitu un īstenotajām aktivitātēm. „Idejas tika liktas kopā un pārrunātas. Varu teikt, ka tas ir kopīgi izlolots projekts”, saka Ārija Spēka. Projekta gaitā seniori tikās ar rakstniecēm Annu Skaidrīti Gailīti, Lūciju Ūzāni un dzejnieku Ronaldu Briedi, devās pieredzes apmaiņas braucienā uz Koknesi, kur apmeklēja latviešu tautas „Likteņdārzu” un iestādīja piemiņas ozolu, iepazīnās ar Rundāles pils kompleksu.

PLAŠĀK LASĪT ŠEIT



Ziemassvētku tirdziņā Rīgā nopērkami arī Jēkabpils rokdarbnieču darinājumi

Biedrības „Jēkabpils Invalīdu apmācības un dienas centrs „Ausma” valdes priekšsēdētāja Solvita Circene informē, ka biedrības aktīvākās rokdarbnieces arī šogad piedalās ikgadējā Invalīdu biedrības dažādu amatu meistaruru darināto izstrādājumu Ziemassvētku tirdziņā.

„Tirdziņš tradicionāli notiek nedēļā pirms Ziemassvētkiem - Rīgā - Daugavas sporta namā. Darbus sākam gatavot laicīgi - jau vasaras beigās. Arī mums tā ir sava veida tradīcija, kas liek sarosīties un katru gadu apgūt kādu jaunu rokdarbu veidu, lai pašiem būtu interesanti, un būtu ar ko palepoties. Tā nav liela peļņa, kādēļ esam ieinteresēti doties ar rokdarbiem uz Rīgu. Kāds lats jau nāk klāt, bet galvenais ir būt klāt, apskatīt citu darinājumus, parunāties un - vienkārši gūt jaunus iespaidus”, saka S. Circene.

Šogad Krišjāņa Barona ielā 107, Daugavas sporta nama otrajā stāvā, Invalīdu biedrības dažādu amatu meistaruru darināto izstrādājumu tirdziņā, kurš darbosies līdz 23. decembrim katru dienu no plkst. 10 līdz 18.00 varēs iegādāties arī biedrības „Jēkabpils Invalīdu apmācības un dienas centrs „Ausma” 11 dalībnieču darbus - cimdsus, zeķes, šalles, cepures, plecu lakatus un izšūtas apsveikumu kartes.

„Tie, kas ierodas iepirkties tirdziņā, solās nākamajā gadā nākt atkal, savukārt atnākušie bieži bilst, ka te bijuši arī pirms gada. Nezinātājam var likties, ka šādā tirdziņā nieki vien nopērkami. Bet patiesībā, salīdzinot suvenīru klāstu Vecrīgas kioskos un Daugavas sporta namā, otrie pat pārspēj ārvalstu tūristiem par lielu naudu piedāvātos. Un dažs labs mākslas salons, kurā nopērkami latviešu tautas mākslas izstrādājumi, ar savu klāstu ne tuvu nestāv tam, kas iegādājams Invalīdu biedrības tirdziņā. Tāpēc aicinu arī jēkabpiliešus, kuri pirms Ziemassvētkiem apmeklē Rīgu - atliciniet laiku tirdziņa apmeklējumam Daugavas sporta namā! Sagādājiet dāvanas sev un saviem mīļajiem tieši tur un saņemsiet vēl vienu lielisku dāvanu - jūs sildīs doma, ka ar savu pirkumu esiet palīdzējuši kādam, kam tas patiesi vajadzīgs!”, piebilst biedrības vadītāja.

Anita Sproģe, Jēkabpils NVO resursu centra
projekta „Vidusdaugavas reģiona NVO darbības atbalsts” korespondente.



Prezentējot biedrību, izrāda 11. - 13. gadsimta latgaļu tautas tērpus

Jēkabpils nevalstisko organizāciju resursu centra rīkotajā Vidusdaugavas reģiona NVO forumā, Pļaviņu novada NVO pieredzes prezentācijas laikā foruma dalībnieki varēja aplūkot Pļaviņu novada Klintaines pagasta biedrības "Klintaines Dzircas" šī gada pavasarī īstenotajā projektā „Arheoloģisko 11.-13.gs. tautas tērpu un mūzikas instrumentu iegāde Klintaines pagasta ansamblim "Dzircas"” tapušos sieviešu tautas tērpus. Divas ansambļa „Dzircas” dalībnieces klātesošajiem veltīja senu latviešu tautas spēka dziesmu, ko instrumentāli papildināja seno bungu ritms.

Par biedrības „Klintaines dzircas” projektu, ar kura palīdzību ansamblis „Dzircas” ieguva jaunus, vēsturiskajiem latgaļu tautas tērpiem autentiskus 10 sieviešu, 3 vīriešu un 4 bērnu apģērbu komplektus, kā arī senās mūzikas instrumentus - bungas, stabuli un mazo kokli, var lasīt Jēkabpils NVO resursu centra E - avīzes oktobra numurā.

PLAŠĀK LASĪT ŠEIT



Projekta ietvaros apmeklē konferenci Ķelnē

Eiropas Savienības mūžizglītības programmas apakšprogrammas „Grundtvig mācību partnerība” projekta „Iegūstam daloties – mācības integrācijai” ietvaros Jēkabpils poļu biedrības „Rodacy” aktīvistes Honorata Gončarova un Leokādija Beluse no 15. līdz 17. novembrim piedalījās konferencē „Impulsi: Sieviete uzņēmēja - Polijā - Eiropā” Ķelnē (Vācijā). Divu dienu konferencē piedalījās 25 dalībnieki no projekta dalībvalstu - Latvijas, Polijas, Čehijas, Zviedrijas,

Holandes un Vācijas partnerorganizācijām. Pirmā diena bija veltīta sarunām par to, kā uzņēmējdarbība ietekmē sieviešu neatkarību un galvenā aktivitāte - paneldiskusija par tēmu „Ceļš uz neatkarību un poļu sieviešu uzņēmējdarbības potenciāls Eiropā”. Otrajā dienā notika semināri grupās par tēmām „Stereotipi un aizspriedumi, kas attiecināmi uz imigrantiem”, „Stereotipi un aizspriedumi, kas attiecināmi uz sievietēm” un „Stereotipi un aizspriedumi, kas attiecināmi uz cilvēkiem vecumā virs 50 gadiem”. Konferences dalībniece Honorata Gončarova informē, ka sarunas un diskusijas bija saplānotas ļoti organizēti un tēmas pasniegtas interesantā veidā: „Piemēram - arī pie mums daudz runā par integrāciju, bet kā to izdarīt, lai patiešām integrētos, nevis asimilētos - tāda jautājuma nostādne izraisīja interesi.

PLAŠĀK LASĪT ŠEIT



Pansionāta „Pļaviņas” iemītniekus iepriecinās ar skanīgu dāvanu

Ziemassvētku laiks ir dāvanu došanas un saņemšanas laiks. Ieguvējas ir abas puses. Kā ik gadus, Pļaviņu novada pašvaldības veco ļaužu un invalīdu pensionātu „Pļaviņas” apciemots Latvijas Sarkanā Krusta Pļaviņu nodaļas pārstāvis.

Šogad viņiem piedalījās Pļaviņu "Jauniešu biedrības „Centrs”” aktīvisti - informē biedrības vadītāja Ināra Upeniece. Jaunieši pensionāta iemītniekus iecerējuši iepriecināt ar nelielu, bet skanīgu uzstāšanos - dziesmām Ziemassvētku noskaņās.

Anita Sproģe, Jēkabpils NVO resursu centra projekta „Vidusdaugavas reģiona NVO darbības atbalsts” korespondente

Individuālās konsultācijas EEZ projektiem

Sabiedrības integrācijas fonds aicina interesentus pieteikties uz individuālām konsultācijām par projektu iesniegumu sagatavošanu Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta programmā "Nevalstisko organizāciju projektu programma". [2.atklātā projektu iesniegumu atlase](#) izsludināta 2013.gada 27.septembrī. Projektu iesniegšanas termiņš: 2014.gada 23.janvāris. Individuālās konsultācijas plānotas 2014.gada janvārī.

Individuālās konsultācijas notiks:

- 2014.g. 9.janvārī Jelgavā;
- 2014.g. 10.janvārī Rēzeknē;
- 2014.g. 13.janvārī Rīgā;
- 2014.g. 14.janvārī Cēsīs;
- 2014.g. 15.janvārī Liepājā.

Pieteikšanās:

uz individuālo konsultāciju jāpiesakās, zvanot pa tālruni 67078186 vai rakstot e-pastu uz zigurds.buss@sif.lv.

Plašas iespējas studēt, mācīties un strādāt ārzemēs

Š.g. **19. novembrī** Eiropas Parlamentā tika apstiprināta jaunā ES programma izglītības, apmācības, jaunatnes un sporta jomā **Erasmus+**, kas sāksies janvārī. Septiņu gadu programmas mērķis ir uzlabot prasmes un piemērotību darba tirgum, kā arī atbalstīt izglītības, apmācības modernizāciju un jaunatnes sistēmas, un tās budžets ir 14.7 miljardi eiro — par 40 % vairāk nekā pašlaik. [PLAŠĀK LASĪT ŠEIT](#)

Informācija par projektiem sagatavota izmantojot www.zemgalei.lv

PASMAIDI

Mērfija likumi

Nekad nav gana laika, lai izdarītu pareizi, bet vienmēr atrodas laiks, lai pārtaisītu.

Darbā ar datoru pats svarīgākais – nedrīkst ļaut tam nojaust, ka tu steidzies.

Tie, kuri var, strādā. Tie, kuri nevar, māca.

Tie, kuri dzīvo vistuvāk – ierodas pēdējie.

Pastāsti cilvēkam, ka debesīs ir 300 miljardi zvaigznes – viņš noticēs. Pastāsti cilvēkam, ka krēsls ir svaigi krāsots un viņam būs jāpatausta, lai noticētu.

Ja vairāku mēnešu laikā notiek tikai trīs interesanti pasākumi, tie visi notiek vienā vakarā.

Ir svarīgi strādāt komandā, jo tas dod iespēju novelt vainu uz kādu citu.

Šī biedrības "Jēkabpils NVO resursu centrs" E-Avīze ir izdota ar Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta un Latvijas valsts finansiālu atbalstu. Par biedrības "Jēkabpils NVO resursu centrs" E-Avīzes saturu atbild biedrība "Jēkabpils NVO resursu centrs". E-Avīze ir "Jēkabpils NVO resursu centra" projekta "Vidusdaugavas reģiona NVO darbības atbalsts" aktivitāte.



E-avīzes redakcija:

Redaktore Liāna Pudule - Indāne, liana@jekabpilsnvo.lv, t: [26306491](tel:26306491)

Ziņu korespondente Anita Sproģe, kanita2@inbox.lv, t:28323774

Maketētājs Andris Lojāns, andris.lojans@jekabpilsnvo.lv t:22484374

www.jekabpilsnvo.lv

@JekabpilsNVO